
METINĖ ATASKAITA

M O T E R Ų  I N F O R M A C I J O S  C E N T R A S  2 0 2 4

2024

METINĖ ATASKAITA  



DIREKTORĖS ŽODIS
2024 m. Moterų informacijos centras pasižymėjo reikšmingais
pasiekimais. MIC direktorė Jūratė Šeduikienė apdovanota Lietuvos
didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Riterio kryžiumi. Tarptautinės
moters dienos proga surengtas protmūšis „Moteris mes mylime,
bet...“ atkreipė dėmesį į lyčių lygybę. 
MIC atliko svarbius tyrimus apie nemokamą darbą namuose, sveikus
romantinius santykius ir Lietuvos teisės aktų atitikimą ES direktyvai
dėl smurto artimoje aplinkoje. 
MIC inicijavo filmo „Viltingas rytojus“ premjerą, startavo moterų
savipagalbos grupė „Aš ne viena: kartu mes galime daugiau“,  portalą
www.lygus.lt, pritaikėm intelekto negalią turintiems asmenims. 

“Reikšmingas apdovanojimas, sėkmingai įgyvendinti tyrimai ir
iniciatyvos rodo, kad mūsų organizacija nuosekliai siekia lyčių lygybės
ir moterų teisių užtikrinimo Lietuvoje. Džiaugiamės galėdami prisidėti
prie visuomenės gerovės ir toliau sieksime reikšmingų pokyčių.“

Jūratė Šeduikienė

METINĖ ATASKAITA 2024

Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarijos nuotraukos/ Robertas Dačkus



METINĖ ATASKAITA

MŪSŲ TIKSLAI
Ugdyti visuomenės sąmoningumą
lyčių lygybės bei lygių galimybių
srityje

Gerinti moterų padėtį viešame ir
privačiame gyvenime

Daryti įtaką lyčių lygybės politikos
formavimui ir įgyvendinimui

Skatinti vienodas moterų ir vyrų
galimybes užimtumo ir darbo srityje

Atstovauti visuomenei 
užtikrinant lyčių lygybę

Mažinti smurtą ir patyčias
lyties pagrindu

2024/2025

2024



2024METINĖ ATASKAITA

LAIKO JUOSTA 2024
svarbiausi įvykiai

Inicijuota filmo “Viltingas rytojus” premjeros
peržiūra Vilniuje.

Atnaujintas portalas www.lygus.lt, pritaikant jį
intelekto negalią turintiems asmenims.

Analitinė veikla:
Nacionalinis reprezentatyvus Lietuvos
gyventojų nuomonės tyrimas apie
nemokamą darbą namuose; 
Kiekybinis ir kokybinis tyrimai „Sveiki
romantiniai santykiai“; 
Lietuvos teisės aktų atitikimo ES Direktyvos
dėl smurto artimoje aplinkoje prieš moteris
ir smurto artimoje aplinkoje analizė. 

MIC direktorė apdovanota Lietuvos didžiojo
kunigaikščio Gedimino ordino Riterio kryžiumi.

Įsteigta smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir
tarpžinybinio bendradarbiavimo atvejų aptarimo

grupė.

Kovo 8 d. proga suorganizuotas
protmūšis "Moteris mes mylime, bet...".

Startavo moterų savipagalbos grupė „Aš ne
vieniša: kartu mes galime daugiau“.



METINĖ ATASKAITA

PROGRAMOS
Pagalba nukentėjusiems
nuo smurto artimoje
aplinkoje

Visuomenės
sąmoningumo lyčių
lygybės srityje ugdymas

Moterų įgalinimas 

Smurto ir patyčių lyties
pagrindu prevencija

Moterų ir vyrų lygių
galimybių skatinimas

Visuomenės švietimas ir
informavimas

2024



PAGALBA
NUKENTĖJUSIEMS NUO
SMURTO ARTIMOJE
APLINKOJE

Santrumpos
Moterų informacijos centras (MIC)
Specializuotos kompleksinės pagalbos
centras (SKPC)
Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacija
(LMTĮA)
Smurtas artimoje aplinkoje (SAA)

METINĖ ATASKAITA PAGALBA NUKENTĖJUSIEMS NUO SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE 2024



2024METINĖ ATASKAITA PAGALBA NUKENTĖJUSIEMS NUO SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE

SPECIALIZUOTOS
KOMPLEKSINĖS PAGALBOS
CENTRAS

2012 2018 2019 2023

MIC veikia kaip
SKPC

MIC tapo LMTĮA,
vienijančios SKPC visoje

Lietuvoje, nariu

MIC kartu su LMTĮA teikia 
SKPC pagalbą visose 60

savivaldybių

MIC suteikta akreditacija
teikti SKPC pagalbą

sužinokite daugiau

https://lygus.lt/specializuotos-kompleksines-pagalbos-centras/


MIC SKPC 
APTARNAUJAMA TERITORIJA

VILNIAUS
APSKRITIS
(išskyrus Ukmergės r. sav.)

2024 m. MIC teikė SKPC pagalbą visoje Vilniaus
apskrityje, išskyrus Ukmergės r. sav., kurią aptarnavo
Kauno moterų linija.

MIC aptarnaujama teritorija:

Elektrėnų r. sav.

Šalčininkų r. sav.

Širvintų r. sav.

Švenčionių r. sav.

Trakų r. sav.

Vilniaus r. sav.

Vilniaus m. sav.

sužinokite daugiau

2024METINĖ ATASKAITA PAGALBA NUKENTĖJUSIEMS NUO SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE

https://lygus.lt/specializuotos-kompleksines-pagalbos-centras/


SPECIALIZUOTOS
KOMPLEKSINĖS PAGALBOS
CENTRAS 2024 M. 

2024 m. užregistruotų pranešimų / kreipimųsi
dėl smurto artimoje aplinkoje ar smurto
artimoje aplinkoje pavojaus skaičius: 

8022

sužinokite daugiau

2024METINĖ ATASKAITA PAGALBA NUKENTĖJUSIEMS NUO SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE

https://lygus.lt/specializuotos-kompleksines-pagalbos-centras/


2024-01 2024-02 2024-03 2024-04 2024-05 2024-06 2024-07 2024-08 2024-09 2024-10 2024-11 2024-12
0

200

400

600

800 762

619 617
685 684

654

749

664 641 633
590

724

2024 M. UŽREGISTRUOTŲ SAA PATYRUSIŲ AR SAA PAVOJŲ
PATIRIANČIŲ ASMENŲ SKAIČIAUS PASISKIRSTYMAS MĖNESIAIS

2024 m. SKPC kiekvieną mėnesį vidutiniškai gaudavo 669 pranešimus / kreipimusis dėl SAA ar SAA pavojaus. 

2024METINĖ ATASKAITA PAGALBA NUKENTĖJUSIEMS NUO SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE



77% 83%

2024

2024 M. SKPC PAGALBĄ
GAVUSIŲ ASMENŲ PORTRETAS

SAA patyrusių  / SAA pavojų
patiriančių 
MOTERYS

smurtavusių / SAA pavojaus
riziką keliančių - 

VYRAI

Šie statistiniai duomenys - akivaizdus įrodymas, kad vyrauja
smurtas dėl lyties.

METINĖ ATASKAITA PAGALBA NUKENTĖJUSIEMS NUO SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE



25  

SKPC VEIKLOS
REZULTATAI 2024 M.
SKPC pagalbą gavo 
6228 unikalūs asmenys 

SKPC suteiktos pagalbos skaičius (vnt.)

Informavimo

Konsultavimo

Psichologinė

Teisinė

Tarpininkavimo ir bendradarbiavimo

Ekspertinio vertinimo

Kita (atvejo vadyba, dokumentai ir t. t.)

8 917

8 416

3096

1815

552

470

83

Vidutiniškai per 1 d. d.
pagalba suteikta

29 776

Per 2024 m. SKPC
suteikė iš viso

ASMENIMS PAGALBAS

5

Vidutiniškai 1 asmeniui
buvo suteiktos 

PAGALBOS

2024METINĖ ATASKAITA PAGALBA NUKENTĖJUSIEMS NUO SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE



2024METINĖ ATASKAITA PAGALBA NUKENTĖJUSIEMS NUO SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE

SKPC VIEŠINIMAS

MIC tikslas - žinoma ir visiems prieinama SKPC
pagalba. 

96 socialinių tinklų žinutės, pasiekusios 246709
vartotojus.

Radijo reklama LRT, Žinių radijo ir Lietaus radijo
stotyse.

4 straipsniai publikuoti LRT.lt, Delfi.lt ir lrytas.lt.

Atributika, viešinanti pagalbos kontaktus.

Informacinės kortelės ir lankstinukai, leidinys
lengvai suprantama kalba.

Įsisegami ženkliukai su informacinėmis kortelėmis.

sužinokit daugiau

https://www.facebook.com/Moteru.informacijos.centras/posts/pfbid0KD4KWhhKv9x6nhPxEKkY3XTaqF7wdpR4XebAH6yuq4C5tbpt8pPXfETLnvex6YXvl?rdid=h3Dvn29AZG52LA8q
https://www.instagram.com/p/DBGrpOaoHPM/
https://lygus.lt/moteru-nuzudymai-kodel-femicidas-neistinka-netiketai-ir-ko-negalima-ignoruoti/


2024

IDENTIFIKAVIMO KRITERIJAI

Įgyvendinant Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos  
finansuojamą projektą SKPC metodinės pagalbos centras
parengė SAA patyrusio ar SAA pavojų patiriančio asmens
identifikavimo kriterijus skirtus institucijų, organizacijų
specialistams, turintiems prievolę identifikuoti asmenį patiriantį
smurto artimoje aplinkoje pavojų ar asmenį patyrusį SAA bei
perduoti informaciją apie ją / jį policijai ar SKPC.

METINĖ ATASKAITA

sužinokit daugiau

PAGALBA NUKENTĖJUSIEMS NUO SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE

https://lygus.lt/metodine/smurta-artimoje-aplinkoje-patyrusio-ar-smurto-artimoje-aplinkoje-pavoju-patiriancio-pilnamecio-asmens-identifikavimo-kriterijai-2024-2/


2024

MOTERŲ ĮGALINIMAS

METINĖ ATASKAITA MOTERŲ ĮGALINIMAS 

Santrumpos
Pagalbos moterims linija (PML)
Socialinės apsaugos ir darbo ministerija
(SADM) 



2024

PAGALBOS MOTERIMS LINIJA

Įgyvendinant programą „Pagalbos moterims linija“ vykdoma
kartu su partneriais „Klaipėdos socialinės ir psichologinės
pagalbos centras” ir „Kauno moterų linija”, finansuojamą SADM,
MIC užtikrino nemokamos, anonimiškos ir konfidencialios
emocinės paramos pasiekiamumą moterims, išgyvenančioms
emocinius sunkumus.
MIC PML savanorės budėjo prie telefono 6469 valandas, prie
pokalbių internetu (chat) 1056 valandas, atsakė į 179 el. laiškus
(537 val.). Viso MIC PML savanorių komandą sudarė 95 savanorės.
Iš viso PML savanorės:

Atsakė į 26 008 skambučius.
Turėjo 1 374 pokalbius internetu (chat).
Atsakė į 484 elektroninius laiškus.
Savanoriavo 8062 val.

METINĖ ATASKAITA

sužinokit daugiau

MOTERŲ ĮGALINIMAS 

https://www.facebook.com/pagalbos.linija
https://www.instagram.com/pagalbos_moterims_linija/
https://pagalbosmoterimslinija.lt/


2024

Misija: išgirsti kiekvieną moterį.
Tikslas: teikti kokybišką emocinę paramą visą parą telefonu ir
internetu, skatinti savanorišką veiklą, vykdyti smurto, savižudybių
ir krizių prevenciją bei vystyti tarporganizacinį bendradarbiavimą.
Atlikti darbai:

Rugsėjo-gruodžio mėn. suorganizuoti 1-eri 100 valandų
trukmės naujų savanorių mokymai, kuriuos sėkmingai baigė
10 asmenų.  
Soc. tinkluose sistemingai vykdomos viešinimo veiklos,
orientuotos į moterų emocinę gerovę ir paramą.
Bendradarbiaujant su partneriais „Kauno moterų linija” ir
„Klaipėdos socialinės ir psichologinės pagalbos centras”
vasario 15 d. LR Seime suorganizuota spaudos konferencija, po
kurios vyko savanorėms skirtas renginys - konferencija „Jau 20
metų girdime moteris”.

PAGALBOS MOTERIMS LINIJA

METINĖ ATASKAITA

sužinokit daugiau

MOTERŲ ĮGALINIMAS 

https://www.facebook.com/pagalbos.linija
https://www.instagram.com/pagalbos_moterims_linija/
https://pagalbosmoterimslinija.lt/


2024

Birželio 29 d. suorganizuotas 10 ak. val. trukmės savanorių
kvalifikacijos kėlimo seminaras-sąskrydis Anykščiuose; spalio 5
d. 8 ak. val. seminaras „Kaip išlaikyti ryšį su savimi rūpinantis
kitais?“ Kaune; suorganizuoti „2024 metų PML savanorės”
rinkimai ir gruodžio 5 d. šventinis renginys Raudondvaryje. 
Bendradarbiaujant su Vilniaus m. savivaldybės visuomenės
sveikatos biuru suorganizuoti 2 po 8 ak. val. savanorėms skirti
seminarai: „Savęs pažinimas taikant dailės terapiją” ir
„Kasdienių konfliktų psichologija”.
Bendradarbiaujant su iniciatyva „Žvelk giliau” suorganizuoti 3
po 3 ak. val. renginiai–susitikimai su psichikos sveikatos
ambasadoriais.
Suorganizuotas susitikimas ir aptartos bendradarbiavimo
galimybės su Vilniaus miesto krizių centru.

PAGALBOS MOTERIMS LINIJA

METINĖ ATASKAITA

sužinokit daugiau

MOTERŲ ĮGALINIMAS 

https://www.facebook.com/pagalbos.linija
https://www.instagram.com/pagalbos_moterims_linija/
https://pagalbosmoterimslinija.lt/


2024

PAGALBOS MOTERIMS LINIJA

Kartu su Lietuvos moterų lobistine organizacija įgyvendinant
SADM projektą „Lietuvos moterų lobistinės organizacijos
stiprinimas, jos narių ir savanorių kompetencijų didinimas bei
tarptautinio bendradarbiavimo skatinimas, siekiant užtikrinti
kokybišką ir sistemingą visuomenės interesų atstovavimą moterų
ir vyrų lygybės politikoje”, sausio-gegužės mėn. suorganizuoti 1-
eri 100 valandų trukmės naujų „Pagalbos moterims linijos”
savanorių parengiamieji mokymai, kuriuos sėkmingai baigė 12
moterų.  

METINĖ ATASKAITA

sužinokit daugiau

MOTERŲ ĮGALINIMAS 

https://www.facebook.com/pagalbos.linija
https://www.instagram.com/pagalbos_moterims_linija/
https://pagalbosmoterimslinija.lt/


2024

NEMOKAMA TEISINĖ IR
PSICHOLOGINĖ PAGALBA

Paslaugos:

Nemokamas teisinės konsultacijos moterims (šeimos, darbo
teisės ir kitais klausimais).
Nemokamos teisinės ir psichologo konsultacijos moterims
patyrusioms seksualinį smurtą. 
Konsultacijos teikiamos elektroniniu paštu, telefonu arba
atvykus konsultacijai į Moterų informacijos centrą (reikalinga
išankstinė registracija).

METINĖ ATASKAITA MOTERŲ ĮGALINIMAS 



2024

SMURTO IR PATYČIŲ LYTIES
PAGRINDU PREVENCIJA

METINĖ ATASKAITA SMURTO IR PATYČIŲ LYTIES PAGRINDU  PREVENCIJA

Santrumpos
Nacionalinis informacijos apie
seksualinį smurtą centras (NISSC) 



2024

NISSC siekia užtikrinti institucijų ir specialistų, dirbančių su
seksualinį smurtą patyrusiais asmenimis ar seksualinio smurto
pavojų patiriančiais asmenimis, metodinį palaikymą.

Projektą koordinavo – Lietuvos moterų lobistinė organizacija;
Partneriai – Klaipėdos socialinės psichologinės pagalbos
centras, Moterų informacijos centras, Moterų teisių įtvirtinimo
asociacija ir VšĮ Ribologija. 

sužinokit daugiau

METINĖ ATASKAITA SMURTO IR PATYČIŲ LYTIES PAGRINDU PREVENCIJA

NACIONALINIS INFORMACIJOS
APIE SEKSUALINĮ SMURTĄ
CENTRAS - PRABILK

https://www.facebook.com/profile.php?id=61552544593657
https://www.instagram.com/prabilk.lt?igsh=MWN2NXpub3ZoMnc4bw%3D%3D
https://prabilk.lt/


2024

sužinokit daugiau

METINĖ ATASKAITA SMURTO IR PATYČIŲ LYTIES PAGRINDU PREVENCIJA

Moterų informacijos centro veiklos:

Parengta 8 ak. val. mokymo programa apie seksualinio
smurto prevenciją ir pagalbą patyrusiems seksualinį
smurtą.
Pravesti mokymai Vilniaus apsk.  8 savivaldybių
specialistams.
Parengtos rekomendacijos savivaldybėms dėl apsaugos,
pagalbos ir paslaugų asmenims nukentėjusiems nuo
seksualinio smurto teikimo bei prevencijos vykdymo.
Rekomendacijos pristatytos Smurto artimoje aplinkoje
prevencijos  taryboje bei 3 savivaldybių smurto artimoje
aplinkoje komisijose.

NACIONALINIS INFORMACIJOS
APIE SEKSUALINĮ SMURTĄ
CENTRAS - PRABILK

https://www.facebook.com/profile.php?id=61552544593657
https://www.instagram.com/prabilk.lt?igsh=MWN2NXpub3ZoMnc4bw%3D%3D
https://prabilk.lt/
https://lygus.lt/metodine/rekomendacijos-savivaldybems-del-apsaugos-pagalbos-ir-paslaugu-nuo-seksualinio-smurto-nukentejusiems-asmenims-teikimo-bei-prevencijos-vykdymo-2024-2/


2024METINĖ ATASKAITA SMURTO IR PATYČIŲ LYTIES PAGRINDU PREVENCIJA

sužinokit daugiau

SVEIKI, SANTYKIAI!

Projekto tikslas – informuota ir smurto artimoje aplinkoje
problemai jautri jaunuomenė.

Atliktos 3 analitinės veiklos (kiekybinis ir kokybiniai tyrimai,
literatūros analizė), kuriomis ištirta, kaip jaunimas geba
pastebėti SAA apraiškas romantiniuose santykiuose. 
Suformuluotos rekomendacijos dėl smurto jaunimo
romantiniuose santykiuose mažinimo.
Parengtos 3 mokymo programos:
– 16 ak. val. mokymo vadovas švietėjams „Sveiki, santykiai!
Įtraukiosios strategijos ir metodai, skirti vykdyti smurto
jaunimo santykiuose prevenciją“.
– 4 ak. val. ir 12 ak. val. mokymo programos „Sveikų
santykių dirbtuvės“, skirtos vykdyti smurto romantiniuose
jaunimo santykiuose prevenciją.

Mokymai iš viso pravesti 231 jaunuolei (-iui) Vilniaus aps.
savivaldybėse ir 26 švietėjoms (-ams) iš 12 Lietuvos
savivaldybių.
Įgyvendinta viešinimo kampanija.

https://www.facebook.com/Moteru.informacijos.centras/posts/pfbid02QWadqcDhGR87AJanHV73CLxNYVBdATRAJ3gRCBEb3UzDABkme79hD5JeC7GsS9M2l
https://www.instagram.com/stories/highlights/18054927739952096/
https://lygus.lt/igyvendintas-projektas-sveiki-santykiai-smurto-romantiniuose-santykiuose-apraisku-atpazinimas/


sužinokite daugiau

SVEIKI, SANTYKIAI!
VIEŠINIMAS

Kampanijos tikslas – informuoti jaunimą apie sveikų romantinių
santykių dinamiką, skatinti juos atpažinti smurtinį elgesį
santykiuose, suteikti žinių apie pagalbos išteklius patiriant smurtą.

62 socialinių tinklų žinutės, kuriose – pokalbis su santykiais,
siekiant juos suprasti ir atpažinti partnerio (-ės) bei savo
netinkamą elgesį.
4 tinklalaidės: „Kaip nesumaišyti, kur rūpestis, o kur kontrolė?“;
„Kaip žinoti, kas poros santykiuose normalu?“; „Ar man reikia
santykių dabar?“; „Ką daryti, jei išsiskyriau?“.
4 interaktyvūs žadimai: vieną žaidimą sudarė 8 klausimai apie
smurto atpažinimą romantiniuose santykiuose, žalingą ir sveiką
elgesį, asmenines ribas bei analitinės veiklos rezultatus. Vieno
žaidimo vidutinis pasiekiamumas – 48 vartotojai.  
Bendradarbiauta su nuomonės formuotojais, tokiais kaip Ineta
Stasiulytė (184 tūkst. sekėjų). Iš viso „Sveiki, santykiai“
kampanijos žinutes savo Instagram paskyrose paviešino 6
nuomonės formuotojai.

2024METINĖ ATASKAITA SMURTO IR PATYČIŲ LYTIES PAGRINDU PREVENCIJA

https://www.facebook.com/Moteru.informacijos.centras/posts/pfbid02QWadqcDhGR87AJanHV73CLxNYVBdATRAJ3gRCBEb3UzDABkme79hD5JeC7GsS9M2l
https://www.instagram.com/stories/highlights/18054927739952096/
https://lygus.lt/igyvendintas-projektas-sveiki-santykiai-smurto-romantiniuose-santykiuose-apraisku-atpazinimas/
https://www.youtube.com/@Lyguslt


2024

Įkurta 1997 m. Europos moterų lobistinės (European Women’s
Lobby, EWL) organizacijos Smurto prieš moteris observatorija
(toliau - Observatorija) vienija ekspertes iš daugiau nei 30 Europos
šalių. Nuo 2010 m. Lietuvą joje atstovauja MIC.
Dalyvauta Observatorijos susitikimuose, kuriuose pristatyta
situacija Lietuvoje. Dalyvauta dvejuose projektuose finansuotuose
EMLO:

Jaunų merginų mokymai tapti lyderėmis lyčių lygybės srityje.
Lietuvos įstatymų atitikimas ES Direktyvos apie smurto prieš
moteris  ir smurto artimoje aplinkoje reikalavimams.

METINĖ ATASKAITA SMURTO IR PATYČIŲ LYTIES PAGRINDU PREVENCIJA

EMLO (EWL) SMURTO
OBSERVATORIJA

sužinokite daugiau

https://www.facebook.com/EuropeanWomen?ref=embed_page
https://www.womenlobby.org/EWL-Observatory-on-Violence-against-Women-219?lang=en


2024

Moterų informacijos centras prisijungė prie Europos moterų
lobistinės organizacijos projekto „Jos internetas jos teisė“
(HerNetHerRights“). Šio projekto rėmuose:

Išversta mokymo medžiaga ir pritaikyta Lietuvos kontekstui.
Pravesti dveji 8 ak. val. mokymai moterims politikėms, tema
„Saugi ir matoma kibernetinėje erdvėje“; į vienus mokymus
įtrauktas Google lektoriaus pranešimas.
Įgyvendinta viešinimo kampanija, kuri pasiekė 773 vartotojus.

METINĖ ATASKAITA SMURTO IR PATYČIŲ LYTIES PAGRINDU PREVENCIJA

SAUGI IR MATOMA
KIBERNETINĖJE ERDVĖJE

sužinokite daugiau

https://www.facebook.com/Moteru.informacijos.centras/posts/pfbid02UFNgtVH9bA4GcknrpfBSQ1cXgEq4HAQHDUc8Wg1Q8c4WPBFMWn2pRt9GgH6hiBq6l?rdid=9mE1Ek42jemIkbPC


2024

2024 m. Moterų informacijos centras tapo Moterys prieš smurtą
Europoje (WAVE) nariu. 
WAVE - tarptautinis tinklas „Europos moterys prieš smurtą“ vienija
daugiau kaip 180 Europos moterų nevyriausybinių organizacijų.  

MIC valdybos narė dalyvavo Patariamosios valdybos darbe, kur
sprendžiami šios tinklinės organizacijos strateginiai klausimai ir
aktualios temos.

METINĖ ATASKAITA SMURTO IR PATYČIŲ LYTIES PAGRINDU PREVENCIJA

NARYSTĖ WAVE, MOTERYS
PRIEŠ SMURTĄ EUROPOJE

sužinokite daugiau

https://www.facebook.com/womenagainstviolenceeurope/posts/pfbid02B69FPaNyMZMdBNb8MLSXi7zCEUsdArMKt1J39cmWqN3oGEXKMEN6i4f1ZBeeunQJl?rdid=rUM5mT29pkShq6Dv


2024

VISUOMENĖS SĄMONINGUMO
LYČIŲ LYGYBĖS SRITYJE
UGDYMAS

METINĖ ATASKAITA VISUOMENĖS SĄMONINGUMO LYČIŲ LYGYBĖS SRITYJE UGDYMAS



2024

PASKAITOS, MOKYMAI

METINĖ ATASKAITA

MIC organizavo ir vedė:
Edukaciją Sostinės dailiojo čiuožimo mokyklos „Ledynas”
vaikams, tema „Aš ir mano gyvenimo vaidmenys”. Edukacijos
metu vaikai skatinti atpažinti lyčių stereotipus.
2 ak. val. mokymus „Ribų brėžimas ir žalingų santykių
atpažinimas” Rudaminos F. Ruščico gimnazijoje.
Penkias 2 ak. val. paskaitas tema „Neapykantos kurstymas
prieš neįgaliuosius“ Lietuvos kurčiųjų centre (Vilnius, Kaunas,
Šiauliai, Panevėžys, Klaipėda). 
2 ak. val. paskaita „Lyčių lygybė – jaunimo galimybėms“ Jono
Lankučio bibliotekoje.

sužinokite daugiau

VISUOMENĖS SĄMONINGUMO LYČIŲ LYGYBĖS SRITYJE UGDYMAS

https://lygus.lt/mokymai-ir-programos/
https://www.facebook.com/kurciujudraugija/posts/pfbid02Ex8fXFLjSabyQts61qnmK7D2yKRTbEHhkfVwd9gM11Jk2QjA2jpDpadzZBWAq9Sul?rdid=YzW85yGSeboHhdY1


2024

PROTMŪŠIS

METINĖ ATASKAITA

Kovo 8 d., kartu su AY Institute ir Ribologija Vilniuje surengtas
protmūšis „Moteris mes mylime, bet...", kurio metu dalyviai
galėjo pasitikrinti savo žinias ir sužinoti daugiau apie moterų
istoriją, pasiekimus bei vis dar visuomenėje opias problemas,
tokias kaip smurtas prieš moteris bei lyčių nelygybė. 

sužinokite daugiau

VISUOMENĖS SĄMONINGUMO LYČIŲ LYGYBĖS SRITYJE UGDYMAS

https://www.facebook.com/activeyouthlt/posts/pfbid02cKT1b85Cadp1aFmaXQ14ahXdtNfe6pY7N7kLUQtFP8FFBH9mLg1KLec6Kj8RakDLl?rdid=3JhFdCRDRVbL0g30


2024

Įgyvendinant projektą “AGORA”, finansuotą Europos Komisijos,
MIC: 

Prisidėjo prie tikslinės grupės mokymo poreikių ir įgūdžių
tarptautinio tyrimo prieš prasidedant nacionalinei AGORA
apklausiant vieną moterį – potencialią dalyvę – ir elektroniniu
paštu pateikti gerieji jaunųjų feminisčių mentorystės
programų Lietuvoje pavyzdžiai.
Parengė nacionalinė AGORA mokymų programa ir surengė
AGORA jaunųjų feminisčių mokymai Lietuvoje (25 dalyvės).
Vykdė projekto rezultatų sklaidą ir tvarumą. Parengtos 3 soc.
tinklų žinutės, du pranešimai spaudai, vienas straipsnis.
Projekto veiklos ir įžvalgos pristatytos Lietuvos moterų
lobistinės organizacijos konferencijoje „Tik TAIP reiškia TAIP.
Kova su seksualiniu ir kibernetiniu smurtu: nauji iššūkiai ir
sprendimai”.

AGORA - MOKYMAI
JAUNOSIOMS FEMINISTĖMS

METINĖ ATASKAITA

sužinokite daugiau

VISUOMENĖS SĄMONINGUMO LYČIŲ LYGYBĖS SRITYJE UGDYMAS

https://www.facebook.com/Moteru.informacijos.centras/posts/pfbid02hgG73v3nikms8dkFQisUftUuNFTwo55Xv11CQXpKEcpeiafCbaEPpZMkQd56YQbHl?rdid=AbjqPv177tz1os30
https://lygus.lt/moteru-informacijos-centras-sekmingai-igyvendino-agora-projekta-lietuvoje/


2024

MOTERŲ INFORMACIJOS CENTRO
INSTITUCINIS STIPRINIMAS

METINĖ ATASKAITA

Įgyvendinant SADM finansuojamą projektą „Moterų informacijos
centro institucinis stiprinimas” parengta:

1 įvadinė ir palaikomoji mokymo programa tema - „Ar lyčių
lygybė matoma ar ne?”.
Pravestos 4 diskusijos (bendras dalyvių skaičius - 44) Vilniaus
padalinio Pagalbos moterims linijos (toliau– PML) savanorėms
ir MIC specialistėms.
Parengta informacija lengvai suprantama kalba apie MIC ir
PML veiklas. 

sužinokite daugiau

VISUOMENĖS SĄMONINGUMO LYČIŲ LYGYBĖS SRITYJE UGDYMAS

https://lygus.lt/lengvai-skaitomas-tekstas/


2024

MIC SOCIALINĖJE ERDVĖJE

METINĖ ATASKAITA

10 347 sekėjai
(+4,6% vs 2023)

779 sekėjai
(+15,9% vs 2023)

106 sekėjai
(+39% vs 2023)

 34 sekėjai
(+61,9 vs 2023)

VISUOMENĖS SĄMONINGUMO LYČIŲ LYGYBĖS SRITYJE UGDYMAS

www.lygus.lt aplankyta 16152 kartus

https://www.instagram.com/moteruinformacijoscentras/
https://www.youtube.com/@Lyguslt
https://www.facebook.com/Moteru.informacijos.centras
https://www.linkedin.com/company/moter%C5%B3-informacijos-centras-women-s-issues-information-center
https://www.moteruinformacijoscentras.lt/
http://www.lygus.lt/


2024

 TARPTAUTINĖ VEIKLA

MIC valdybos narė atstovavo Lietuvos moterų lobistinę
organizaciją Europos moterų lobistinės organizacijos Smurto
observatorijoje. Teikė pasiūlymus smurto mažinimo klausimais
bei informaciją apie Lietuvą.

Bendradarbiaujant su Europos moterų lobistine organizacija
vykdyti dveji mokymai apie kibernetinį smurtą.

MIC yra tarptautinio tinklo „Europos moterys prieš smurtą“
(toliau – WAVE), vienijančio daugiau kaip 180 Europos moterų
nevyriausybinių organizacijų, narys. MIC valdybos narė dalyvavo
Patariamosios valdybos darbe, kur sprendžiami šios tinklinės
organizacijos strateginiai klausimai ir aktualios temos. 

METINĖ ATASKAITA VISUOMENĖS SĄMONINGUMO LYČIŲ LYGYBĖS SRITYJE UGDYMAS



2024

VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR
INFORMAVIMAS

METINĖ ATASKAITA VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR INFORMAVIMAS



2024

Informacinė kampanija, kurios metu visuomenė
supažindinta su menopauze, jos simptomais, gydymu,
atpažinimu, etapais ir mitais, kurie ją supa.

Kampanijos metu paviešintos 12 socialinių tinklų žinučių,
kurios pasiekė 4051 vartotojus.

Bendradarbiaujant su Vilniaus gimdymo namais parengtas
elektroninis leidinys menopauzės pažinimui.

Kampaniją finansavo UAB Abbvie.

sužinokit daugiau

METINĖ ATASKAITA VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR INFORMAVIMAS

PAŽINK MENOPAUZĘ

https://www.facebook.com/photo/?fbid=872863778214295&set=a.487702530063757
https://www.instagram.com/p/C8UUGUwo7tD/
https://lygus.lt/wp-content/uploads/2024/06/Pazink-menopauze.pdf


2024

Minint 16-kos dienų aktyvizmo prieš smurtą prieš moteris
akciją, MIC surengė filmo „Viltingas rytojus” (it. C’e ancora
domani) premjerą.
Renginyje sveikinimo žodžius tarė garbingi svečiai: Europos
Parlamento biuro Lietuvoje vadovė Daiva Jakaitė,
europarlamentaras Vytenis Povilas Andriukaitis ir Italijos
ambasadorius Emanuele de Maigret.
Filmas jautriai, šmaikščiai ir subtiliai palietė smurto artimoje
aplinkoje temą, o išskirtinis renginys tapo puikiu inovatyvios
advokacijos pavyzdžiu.

Dėkojame partneriams: Europos Parlamento biurui
Lietuvoje, WAVE, LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai,
UAB Idea Mecca, Italijos ambasada, Best Film.

sužinokit daugiau

METINĖ ATASKAITA VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR INFORMAVIMAS

VILTINGAS RYTOJUS

https://www.facebook.com/events/903470851750224
https://www.instagram.com/p/DCRIFRKIN3j/
https://lygus.lt/viltingas-rytojus-ikvepiantis-ir-nepaliekantis-abejingu/


2024

Pagalbos nukentėjusiems nuo nusikalstamų veikų tarnybos
funkcijos buvo vykdytos 2021 m. - 2024 06 mėn. 

 Per 2024 m. pirmą pusmetį suteikta 230 konsultacijų 30-čiai
nukentėjusiųjų (23 moterims ir 7 vyrams) nuo nusikalstamų
veikų.

sužinokit daugiau

METINĖ ATASKAITA VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR INFORMAVIMAS

PAGALBOS TARNYBA

https://lygus.lt/projektai/pagalbatau/


2024

Atlikta:
Nacionalinis reprezentatyvus Lietuvos gyventojų
nuomonės tyrimas apie nemokamą darbą namuose. 
Kiekybinis ir kokybinis tyrimai „Sveiki romantiniai
santykiai“.
Lietuvos teisės aktų atitikimo ES Direktyvos dėl smurto
artimoje aplinkoje prieš moteris ir smurto artimoje
aplinkoje analizė. 

sužinokit daugiau

METINĖ ATASKAITA VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR INFORMAVIMAS

ANALITINĖ VEIKLA

https://lygus.lt/visi-tyrimai/


2024

Įgyvendinant Aktyvių piliečių fondo remiamą projektą
#PagalbaTau (pabaiga 2024 02, projektas įgyvendintas kartu
su Kauno apsk. moterų krizių centras, Kretingos moterų
informacijos ir mokymo centras) organizuota nacionalinė
diskusija, skirta aptarti pirmojo kontakto institucijų ir
pagalbos tarnybų (toliau – PT) tarpinstitucinį
bendradarbiavimą, keitimąsi informacija, informacijos sklaidą
apie PT ir jų teikiamos pagalbos žinomumą; parengtos ir
pristatytos rekomendacijos dėl apsaugos, pagalbos ir
paslaugų teikimo asmenims nukentėjusiems nuo
nusikalstamos veikos; 4-iose savivaldybėse MIC pristatė PT
vykdomą veiklą; administravo puslapį www.asnukentejau.lt.

sužinokit daugiau

METINĖ ATASKAITA VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR INFORMAVIMAS

#PAGALBATAU

https://asnukentejau.lt/


2024

MOTERŲ IR VYRŲ LYGIŲ
GALIMYBIŲ PROGRAMA 

METINĖ ATASKAITA MOTERŲ IR VYRŲ LYGIŲ GALIMYBIŲ PROGRAMA 



2024

MOTERŲ IR VYRŲ PRIEŽIŪROS
PAREIGŲ SKIRTUMO MAŽINIMAS

METINĖ ATASKAITA

Įgyvendinant SADM projektą „Moterų ir vyrų priežiūros pareigų
skirtumo mažinimas“:

Atliktas nacionalinis reprezentatyvus Lietuvos gyventojų
nuomonės tyrimas „Nemokamas darbas namuose“.
Parengtos rekomendacijos dėl nemokamo darbo mažinimo. 

sužinokite daugiau

MOTERŲ IR VYRŲ LYGIŲ GALIMYBIŲ PROGRAMA 

https://lygus.lt/tyrimai/kokybinis-tyrimas-neapmokamas-darbas-namuose-2024/


2024

KITI MIC RENGINIAI 2024

METINĖ ATASKAITA

Lietuvos jaunimo organizacijų taryba - 4 ak. val. mokymai tema „Smurtą artimoje aplinkoje patyrusių asmenų
konsultavimas vadovaujantis lyčių lygybės principais”.
Asociacija Aktyvus jaunimas - nuotolinė paskaita anglų kalba „Smurtas artimoje aplinkoje fenomenas, kurį
reikia naikinti" ( Webinar online - „Domestic Violence: A Phenomenon That Needs to be Eradicated).
UAB „Baltic Travel Group” prašymu dalyvauta diskusijoje „Lietuvos narystės ES 20 metų šventė” (Alytus).
Lietuvos Raudonojo kryžiaus draugija – 8 ak. val. seminaras „Prekybos žmonėmis prevencija”.
Suteikta eksperto konsultacija UAB Alytaus radijas Stambulo konvencijos tema.
Kauno r. savivaldybės administracija – 8 ak. val. mokymai temomis „Tarpinstitucinis bendradarbiavimas: smurto
artimoje aplinkoje reiškinio derinimas, nukentėjusio nuo smurto artimoje aplinkoje psichologinė
charakteristika” ir „Lyčių lygybė, smurto artimoje aplinkoje ankstyvoji prevencija ir bendradarbiavimo
galimybės švietimo sektoriaus darbuotojams”.

MOTERŲ IR VYRŲ LYGIŲ GALIMYBIŲ PROGRAMA 



2024

KITI MIC RENGINIAI 2024

METINĖ ATASKAITA

Šakių r. savivaldybė - dveji 8 ak. val. mokymai tema „Smurto artimoje aplinkoje prevencija, bendradarbiavimo
svarba ir darbas su moksleiviais švietimo įstaigose”.
Švenčionių r. savivaldybė - dveji 8 ak. val. mokymai „Smurto artimoje aplinkoje prevencijos vykdymas ir
bendradarbiavimo svarba ikimokyklinio ugdymo įstaigose“.
Vilniaus m. socialinių paslaugų centras – dveji 8 ak. val. mokymai „Smurto artimoje aplinkoje reiškinio suvokimo
gilinimas Socialinių paslaugų centro specialistams“.
Lietuvos socialinių darbuotojų asociacijos užsakymu parengti dveji 45 min. trukmės nuotoliniai el. mokymai
temomis „LR Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje pokyčiai įsigalioję nuo 2023 07 01“ ir „Specializuota
kompleksinė pagalba, tarpinstitucinio bendradarbiavimo galimybės teikiant pagalbą smurtą artimoje aplinkoje
patyrusiems ir smurtą artimoje aplinkoje patiriantiems asmenims“.
MIC atstovės dalyvavo Užupio gimnazijoje rengiamoje patyčių prevencijos savaitėje. Dviem dešimtokų klasėms
centro atstovės vedė pamokas apie lyčių nelygybę, stereotipų žalą bei patyčias lyties pagrindu, kalbėjome apie
pasitikėjimą savimi ir kitais.

MOTERŲ IR VYRŲ LYGIŲ GALIMYBIŲ PROGRAMA 



2024

KITA MIC VEIKLA

METINĖ ATASKAITA KITA MIC VEIKLA



2024

ERASMUS+ PROJEKTAS
PRABILK

2024 m. startavo 18 mėn. truksiantis ERASMUS+ projektas
„Prabilk: Nacionalinio informacijos apie seksualinį smurtą centro
stiprinimas”. MIC siekia įgyti tarptautinės patirties ir žinių apie
pagalbos teikimą seksualinį smurtą patyrusioms moterims. 
Bendras projekto tikslas - užtikrinti MIC veiksmingumą
integruojant lyčių lygybės aspektą į visas gyvenimo sritis.
2024 m. gruodį įvyko pirmasis mobilumas Italijoje
bendradarbiaujant su ilgamečiu partneriu COSPE.

METINĖ ATASKAITA KITA MIC VEIKLA

sužinokit daugiau

https://lygus.lt/projektai/moteru-informacijos-centro-instituciniu-gebejimu-stiprinimas-23-24/
https://www.facebook.com/Moteru.informacijos.centras/posts/pfbid0PxZCJQ3SxFKbDnqpDJirBU7P2wEp5rRzVHPYipCSj6hvkB7fWaiZeNtcUyPmbhTwl


2024

KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS

2024 m. kovą MIC darbuotoja – SKPC konsultantė – dalyvavo
Atviro pasaulio profesinių mainų programos delegacijoje JAV.
Programos tema – „Seksualinio smurto ir prekybos žmonėmis
aukų gydymas“. Vizito metu ji aplankė 10 įstaigų, kuriose susitiko
su šios srities profesionalais, diskutavo apie pagalbą nuo šių
smurto formų nukentėjusiems suaugusiems asmenims. Taip pat
susipažino su vaikų apklausos kambariais, vaikams ir jų šeimos
nariams teikiamomis paslaugomis – nuo apklausų, kurios
naudojamos teisminiuose procesuose, iki rūbų, maisto,
medicinos paslaugų, terapijos ir medicininės apžiūros (įskaitant
įrodymų rinkimą) išgyvenus seksualinį smurtą. 

METINĖ ATASKAITA KITA MIC VEIKLA



2024

KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS

Įgyvendinant Specializuotos kompleksinė pagalbos centro projektą buvo organizuota: 
12 supervizijų SKPC darbuotojams ir 3 perdegimo prevencijos renginiai  

SKPC specialistų kvalifikacijos tobulinimo veiklos: 
3 SKPC pagalbą teikiančių specialistų veiklos kokybės gerinimo susitikimai (2 atvejo aptarimai, 1 „Teismų
sprendimų susijusių su apsaugos orderio apskundimais apžvalga ir rekomendacijos konsultantėms ir kitoms
specialistėms”); 
4 ak. val. praktikumas „Smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriančių ir pavojų patyrusių asmenų teisės“; 
8 ak. val. seminaras „Konsultavimo principai ir smurtą patyrusių asmenų konsultavimas”; 
4 ak. val. praktikumas „SKPC specialistai atvejo vadybos procese"; 
4 ak. val. Įvadiniai mokymai apie smurto artimoje aplinkoje, psichikos sveikatos ir negalios sankirtą; 
4 ak. val. praktikumas „Mediacija, ką svarbu žinoti SKPC specialistams”; 
praktiniai 8 ak. val. mokymai „Specializuotos kompleksinės pagalbos centrų, priklausančių LMTĮA, pagalbos
teikimo proceso aprašas“. 
 10 SKPC specialistų Specializuotos kompleksinė pagalbos centro projekto lėšomis kėlė kvalifikaciją (3
specialistai dalyvavo 8 val. mokymuose „Pirmosios psichologinės pagalbos baziniai mokymai”, 1 specialistas
dalyvavo 8 val. seminare „Konfliktinių situacijų ir krizių valdymas“, 6 dalyvavo 12 val. konferencijoje
„Priklausomybė ir mūsų galimybės padėti"). 

METINĖ ATASKAITA KITA MIC VEIKLA



2024

Įgyvendinant SADM finansuojamą projektą „Moterų informacijos centro institucinis stiprinimas” organizuota: 
MIC strateginės dirbtuvės ir komandos formavimo renginys (dalinai finansuota parama gauta iš UAB NUNNER
LOGISTICS) kurio metu aptartos MIC 2025 m. veiklos kryptys, parengtas MIC 2025 m. priemonių planas; vykdytos
komandos stiprinimo veiklos; 
komunikacijos mokymai MIC specialistams (neatlygintinai suteikė UAB IdeaMecca); 
4 kvalifikacijos kėlimo seminarai „Pagalbos moterims linijos” savanorėms; 
10 atvejų 2- jų ak. val. trukmės aptarimo grupių, skirtų „Pagalbos moterims linijos“ savanorėms, siekiant užtikrinti
nuolatinį jų profesinį tobulėjimą, emocinę gerovę bei kokybišką pagalbos teikimą. 

METINĖ ATASKAITA KITA MIC VEIKLA

KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS



2024

Įgyvendinant programą „Pagalbos moterims linija“, finansuojamą SADM : 
bendradarbiaujant su Vilniaus m. savivaldybės visuomenės sveikatos biuru suorganizuoti dveji 8 ak. val.
savanorėms skirti seminarai: „Savęs pažinimas taikant dailės terapiją” ir „Kasdienių konfliktų psichologija”; 
bendradarbiaujant su iniciatyva „Žvelk giliau” suorganizuoti treji 3 ak. val. renginiai – susitikimai su psichikos
sveikatos ambasadoriais; 
suorganizuotas susitikimas ir aptartos bendradarbiavimo galimybės su Vilniaus miesto krizių centru. 

 
Įgyvendinant Lietuvos moterų lobistinės organizacijos projektą (finansavo – Europos moterų lobistinė organizacija)
MIC narės dalyvavo vizite Nyderlanduose, kur susipažino su gerosiomis praktikomis, padedančioms mažinti
seksualinį smurtą ir teikti kokybišką pagalbą patyrusiems tokį smurtą bei žiniomis pasidalino su MIC nariais bei
vykdomosios ir atstovaujamosios valdžios atstovais. 

METINĖ ATASKAITA KITA MIC VEIKLA

KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS



2024

INSTITUCINIŲ GEBĖJIMŲ
STIPRINIMAS 2024

Įgyvendinant SADM finansuojamą projektą „Lietuvos moterų
teisių įtvirtinimo asociacijos institucinių gebėjimų stiprinimas“
MIC ekspertės parengė mokymo programą ir suorganizavo 8 ak.
val. mokymus tema „Smurtą artimoje aplinkoje patyrusių
asmenų konsultavimas vadovaujantis lyčių lygybės principais“,
kuriuose dalyvavo 20 specialistų.

 

METINĖ ATASKAITA KITA MIC VEIKLA

sužinokit daugiau

https://lygus.lt/mokymas/smurta-artimoje-aplinkoje-patyrusiu-asmenu-konsultavimas-vadovaujantis-lyciu-lygybes-principais/


2024

ORGANIZACIJOS STIPRINIMAS

Atlikta:
MIC SKPC tvarkomų asmens duomenų vidaus auditas.
Naudojamos IT įrangos auditas.
Asociacijos 2023 m. finansinis auditas.

Parengta:
MIC 2025 m. veiklos planas.

Atnaujintos:
Pirkimų taisyklės.
Asociacijos darbuotojų pareiginiai nuostatai.
MIC darbo tvarkos taisyklės.
MIC darbo saugos ir sveikatos instrukcijos.
MIC gaisrinės saugos instrukcija.

METINĖ ATASKAITA KITA MIC VEIKLA



2024

TEIKTI PASIŪLYMAI

ADVOKACIJA 2024

METINĖ ATASKAITA

2024 m. MIC aktyviai įsitraukė ir dalyvavo rengiant bei teikiant pasiūlymus.
Kartu su LMTĮA parengė 5 pasiūlymus viešosios politikos formavimo ir įgyvendinimo klausimais SAA srityse dėl:

Savivaldybių smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijų veiklos kokybės vertinimo metodikos.
Programos „Socialinė sutelktis (solidarumas)“ priemonės „Užtikrinti specializuotos kompleksinės pagalbos
smurtą patyrusiems asmenims teikimą“ veiklos vidaus audito ataskaitos.
SKPC veiklos kokybės įsivertinimo metodikos.
SKPC pagalbos SAA pavojų patiriantiems asmenims ar SAA patyrusiems asmenims teikimo bei ekspertinio
vertinimo dėl sprendimo skirti apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderį ar jo neskirti tvarkos aprašo ir
pavyzdinių SKPC vidaus taisyklių, kuriose reglamentuojamas keitimasis asmens duomenimis, susijusiais su
smurtu artimoje aplinkoje, tarp SKPC ir institucijų bei įstaigų, vykdančių veiklą apsaugos nuo smurto artimoje
aplinkoje, pagalbos ir paslaugų teikimo srityse.
Asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo galimai seksualinį smurtą patyrusiems moteriškosios lyties
asmenims aprašo.



2024

ADVOKACIJA 2024

METINĖ ATASKAITA

Prisidėjo rengiant ir palaikė Lietuvos moterų lobistine organizacija siūlymus dėl:
teisės aktų pakeitimo, siekiant lyčių balanso sprendimų priėmime bei laikinųjų priemonių taikymo;
priemonių prekybos žmonėmis prevencijai ir sustabdymui;
lyčių stereotipų bei lyčių segregacijos profesijų pasirinkimuose mažinimo;
lyčių lygybės planavimo darbovietėse;
smurto prieš moteris mažinimo;
ES Direktyvos dėl smurto prieš moteris ir smurto artimoje aplinkoje perkėlimo.

Prisidėjo rengiant ir palaikė Žmogaus teisių koalicijos parengtus „Žmogaus teisių organizacijų pasiūlymus
devynioliktosios Lietuvos respublikos vyriausybės darbų programai”.

MIC kartu su kitomis žmogaus teisių srityje dirbančiomis organizacijomis 2024 05 Vilniuje susitiko su JAV ambasadore
Lietuvoje Kara C. McDonald. Susitikimo metu aptartos įvairios žmogaus teisių problemos: Stambulo konvencijos
ratifikavimas, partnerystės įstatymas, smurto artimoje aplinkoje ir pagalbos teikimo seksualinį smurtą patyrusiems
asmenims problemos, iššūkiai su kuriais susiduria migrantai, asmenys su negalia bei tautinės mažumos. Diskutuota
kaip prie šių problemų sprendimo Lietuvoje galėtų prisidėti JAV ambasada.

TEIKTI PASIŪLYMAI



2024

TEIKTI PASIŪLYMAI

ADVOKACIJA 2024

METINĖ ATASKAITA

Įgyvendinant Lietuvos moterų lobistinės organizacijos projektą, MIC narės parengė Lietuvos teisės aktų atitikimo
ES direktyvos dėl smurto artimoje prieš moteris ir smurto artimoje aplinkoje analizę bei pateikė rekomendacijas.
Įgyvendinant Aktyvių piliečių fondo remiamą projektą #PagalbaTau, parengtos „Rekomendacijos dėl apsaugos,
pagalbos ir paslaugų teikimo asmenims, nukentėjusiems nuo nusikalstamos veikos“.
Atstovautas MIC SKPC nacionalinėje Smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir apsaugos nuo smurto artimoje
aplinkoje taryboje bei Vilniaus aps. savivaldybėse įsteigtose smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijose
(toliau – Komisijos): Vilniaus m., Elektrėnų, Vilniaus r., Šalčininkų r., Širvintų r., Švenčionių r. ir Trakų r. Teikiami
pasiūlymai bei rekomendacijos Komisijoms.



2024METINĖ ATASKAITA

MIC valdybos pirmininkė: Lygių galimybių tyrėjų tinklo prie SADM narė.
MIC valdybos narė: Nacionalinės lygybės duomenų strategijos darbo grupės; Europos moterų lobistinės
organizacijos Smurto observatorijos; WAVE patariamosios valdybos narė. 
MIC direktorė yra: Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo valdybos pirmininkė; LMLO valdybos narė; Kovos su
smurto komiteto prie LMLO pirmininkė; Nevyriausybinių organizacijų tarybos prie SADM narė (po 2023 06 –
pakaitinė narė); Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos Partnerių grupės narė; Moterų ir vyrų lygių
galimybių komisijos prie SADM narė; 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų
programos stebėsenos komiteto pakaitinis narė; Smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir apsaugos nuo
smurto artimoje aplinkoje tarybos pirmininkės pavaduotoja; LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos
Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo poįstatyminių teisės aktų parengimo darbo grupės narė.
MIC atstovė: Vilniaus miesto Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos pirmininkės pavaduotoja;
Elektrėnų m.; Šalčininkų r.; Širvintų r.; Švenčionių r. ; Trakų r.; Vilniaus r. Smurto artimoje aplinkoje komisijos
narė.

ADVOKACIJA 2024



2024

NARYSTĖ 2024

METINĖ ATASKAITA

MIC yra šių asociacijų narys:
Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacija;

Lietuvos moterų lobistinė organizacija;
Nacionalinio skurdo mažinimo organizacijų tinklas;

Specializuotos pagalbos tarnybų asociacija;
Vystomojo Bendradarbiavimo Platforma;

Lietuvos emocinės paramos tarnybų asociacija;
Women Against Violence Europe.

Neformalūs susivienijimai:
Nevyriausybinių moterų organizacijų tinklas ,,ReGina“;

Lietuva be prostitucijos.



MIC ADMINISTRACINIS PERSONALAS  2024

PERSONALAS 2024

DIREKTORĖ, PROJEKTŲ VADOVĖ, KOORDINATORĖ – 1
PROGRAMOS VADOVĖ, TEISININKĖ – 1

 PROGRAMOS VADOVĖ, PSICHOLOGĖ, – 1
PSICHOLOGĖ – 3

KONSULTANTĖ METODININKĖ – 1
VYRESNIOJI KONSULTANTĖ – 1

KONSULTANTĖ, KOORDINATORĖ – 1
KONSULTANTĖ – 12

KONSULTANTĖ, SAVANORIŲ KOORDINATORĖ - 1
KOMUNIKACIJOS SPECIALISTĖ, KOORDINATORĖ - 1

KONSULTANTĖS ASISTENTĖ – 2
 

SAMDOMŲ DARBUOTOJŲ SKAIČIUS – 25

2024METINĖ ATASKAITA



2024

MIC NARIAI IR PARAMA

SKAIČIAI 2024

2023 m. gruodžio 31 d. – 22;
2024 m. gruodžio 31 d. – 22.

 
Surinkta MIC nario mokesčio – 144 Eur.

 
1,2 proc. parama – 4299,97

 
Fizinių asmenų parama – 1180,00 Eur.

METINĖ ATASKAITA



2025

2025

METINĖ ATASKAITA

Parengti 2 naujas savanorių grupes darbui PML. 
Vykdyti analitines veikas. Atlikti:

        - tyrimą „Moterų ir vyrų finansinė (ne)priklausomybė Lietuvoje“ ; 
        - 2 tyrimus siekiant išsiaiškinti situaciją bei iššūkius su kuriais susiduria mažos įmonės lyčių lygybės
skatinime ir integravime bei moterų ir vyrų poreikius siekiant lygaus rūpybos, priežiūros įsipareigojimų
pasiskirstymo.
         - tyrimą skirtą išsiaiškinti jaunimui jaunimui priimtiniausias prevencinių veiklų formas ir metodus
romantinių santykių kontekste.

Organizuoti kūrybines dirbtuves švietimo specialistams, skirtas stiprinti jų kompetencijas vykdyti ankstyvąją
smurto jaunimo santykiuose prevenciją ir pristatyti rekomendacijas dėl darbo su jaunimu.
Tobulinti pagalbos teikimo metodiką ir algoritmus seksualinį smurtą patyrusiems asmenims, kurti
tarpinstitucinio bendradarbiavimo mechanizmus.

PLANUOJAMI DARBAI



2025

2025

METINĖ ATASKAITA

Teikti specializuotą kompleksinę pagalbą bei vykdyti tarpinstitucinį bendradarbiavimą dėl smurto artimoje
aplinkoje prevencijos, reagavimo, apsaugos, pagalbos organizavimo.
Stiprinti Vilniaus apsk. savivaldybėse veikiančių SAA komisijų narių kompetencijas ir tarpinstitucinį
bendradarbiavimą. 
Parengti 2 mokymo programas, orientuotas į skirtingo amžiaus jaunimo grupes smurto prevencijos
romantiniuose santykiuose tema.
Teikti emocinę paramą asmenims nukentėjusiems nuo seksualinio smurto.
Aktyviai dalyvauti rengiant rekomendacijas bei pasiūlymus lyčių lygių galimybių įgyvendinimo srityje,
dalyvauti nacionalinėse ir regioninėse darbo grupėse, tarybose ir pan.

PLANUOJAMI DARBAI



PAGAL VEIKLOS KRYPTIS

METŲ PROJEKTAI2025
PAGALBA NUKENTĖJUSIEMS NUO SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE:

Specializuotos kompleksinės pagalbos centro funkcijų įgyvendinimas.
SMURTO IR PATYČIŲ LYTIES PAGRINDU PREVENCIJA:

Nacionalinis informacijos apie seksualinį smurtą centras.
VISUOMENĖS SĄMONINGUMO LYČIŲ LYGYBĖS IR LYGIŲ GALIMYBIŲ SRITYJE

UGDYMAS:
Informacinis puslapis LYGUS.LT Socialiniai tinklai.

MOTERŲ ĮGALINIMAS:
Pagalbos moterims linija. Emocinė parama telefonu. 
Nemokamos teisinės ir psichologinės konsultacijos.
MOTERŲ IR VYRŲ LYGIŲ GALIMYBIŲ SKATINIMAS:

Moterų ir vyrų finansinės (ne)priklausomybės tyrimas. 
Lygus rūpybos bei priežiūros įsipareigojimų pasiskirstymas.

VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR INFORMAVIMAS:
Šviečiamųjų, mokomųjų, informacinių renginių organizavimas.

2025METINĖ ATASKAITA



2024METINĖ ATASKAITA

MOTERŲ INFORMACIJOS CENTRAS
TINKLUOSE IR NAMUOSE

svarbi informacija

projekto puslapis,
straipsnis

svetainė

video

audio

facebook

instagram

susisiekime
mic@lygus.lt

Žirmūnų g. 139-602 kab.
LT-09120 , Vilnius

 +370 5 2629 003

https://www.moteruinformacijoscentras.lt/
mailto:mic@lygus.lt
https://www.lygus.lt/
https://www.instagram.com/moteruinformacijoscentras/
https://www.youtube.com/@Lyguslt
mailto:mic@lygus.lt


METINĖ ATASKAITA

M O T E R Ų  I N F O R M A C I J O S  C E N T R A S  2 0 2 4

2024

METINĖ ATASKAITA


